Alarcón could still comprehend the need to introduce the Toledan 
statutes [1449], understanding that the conversion of Jews in Spain 
was then quite recent and that many of them were still being daily 
caught practicing “their perfi dy,” but he underscores that such a moti-
vation to hound converts was not unnecessary in Spain, for many con-
versos are truly faithful and only a few of them relapse—their infamy 
and obstinacy have been eliminated and purifi ed by the durability of 
their faith.104

If Ignatius had objected to the lineage statutes, Alarcón continues, 
it is necessary to refuse them also now. A similar issue had been 

aperitur, ut in aliis substantialibus successu temporis alteretur, et sic fi at aliud insti-
tutum, alia quae religio ab ea quam a patre nostro Ignatio accepimus contra id quod 
tota Societas cunctis viribus semper curavit, ut institutum illaesum servetur, quin in 
aliquo substantiali mutetur” (Inst. 184–I, ff . 304v–305r).

103 “Confi rmatur [ . . . ] quia licet Pater noster Ignatius esset natione Gipuzcuanus, 
cuius rationi homines eos, qui ex circumcisione sunt praecipuo prosequuntur odio, 
tamen spiritus Dei affl  atus, magna consultatione divina praemissa, post multas ora-
tiones, poenitentias et sacrifi cia, illos praecipuo amore prosecutus est, nec a sua com-
munitate reiecit, quin potius admisit huius nationis homines, quia suae doctrinae, 
sanctitate et eruditione Societatem illustrarunt, eamque in concilio tridentino inte-
gram et indemnem in suo instituto conservarunt, et licet tempore patris nostro Ignatio 
non desuerunt, qui hoc addere impedimentum curarunt; eos tamen ut alienos a spiritu 
Societatis reiecit, nec minus nunc reiiceret si adesset” (Inst. 184–I, f. 305r).

104 “Imo magis, quia tunc maior erat ratio et occasio ita statuendi eo quod tunc 
recentior erat conversio Iudaeorum in Hispania, et quotidie deprehendebantur re labi 
in suam perfi diam, quia fi cte fuerunt conversi, ne compellerentur ex Hispania egredi, 
quod praecipua causa fuit Siliceo condendi statutum Toletanum, nunc autem cessat in 
Hispania ista ratio, cum constet vere et ex animo eos esse fi deles, paucique inveniun-
tur qui ad perfi diam pristinam revertantur [305v], ut eorum infamia et praesumptio, 
ne iterum in veterem perfi diam relabantur ob recentem conversionem et malam edu-
cationem, per diuturnitatem in fi de abolita est et purifi cata” (Inst. 184–I, ff . 305r–v).
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raised during the generalate of Father Francisco [de Borja], who knew 
well Spanish aff airs, but even though he was pressured to go in that 
direction, he refused it with all his strength. Moreover, argues Alarcón, 
the proper purpose of the Society, according to the Constitutions and 
papal bulls, is to bring all men to the faith, even infi dels, whatever 
nation they come from, and help them attain salvation and perfection. 
So that the Jesuit ministers may be pleased by all nations, it is necessary 
that no decree be off ensive to any nation, making these ministers 
unwanted by such a nation.105